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PROJETO DE LEI NO OO3/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DO
CONDADO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o
seguinte projeto de Lei:

Art. 1o Resta concedido reajuste aos servidores públicos
municipais, constantes do Plano de Cargos e Carreiras e Remuneração dos
Servidores Públicos Municipais de Condado/PE, regulados pela Lei
920/20LL.

A,rt. 20 O Anexo II (Tabela de Vencimentos) da Lei g2O/zOLt,
passa a ser o Anexo II da presente Lei.

Art. 30 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 01 .0L.2022.

§o Prefeito, 10 de janeiro de 2022.

Antônio da Silva

Prâca 1.1 de i{rrvÊmbÍo, BB, Cenl-rô ConcÍado,/ PE I Ci:p 55941-l.,ll}fll i f,l\Pi 10.130.§iiJlúilÜ.:. irí
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CONCEDER REAJUSTE AOS
SERVTDORES pÚALTCOS
MUNTCTPAIS, ALTERANDO AS
TABELAS DE VENCIMENTOS
CONSTANTES DO ANEXO II DA
LEI NO 92OI2OL1 E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.
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PÜDER LTGTSLATIVO MUhIICIPAL

CÂrrINAN DE VEREADORES - CONDADO- PT

APROVADO rM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAçÃo,

EMWT

PODER LEGISLATIVO M UNICIPAL
CÂuaRa DE VEREADoRES- coNDADo. PE

PROTOCOLO

REGISTRADO SOB O
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JUSTIFICATIVA
AO PROJETO DE LEI NO OO3/2022.

Exmo, Senhor Presidente;
Exmo. Senhores (s) Vereadores=

O presente Projeto de Lei tem por conceder reajuste aos servidores
públicos municipais, daquelas categorias contempladas pela Lei 920/20LL.

É de se ressaltar que desde o ano de 2011 os vencimentos dessas
categorias não tinham qualquer reajuste, sequer a recomposição
inflacionária,

Nessa toada, nada mais justo que o reajuste seja concedido, com
base no IPCA-IBGE do período de dezembro de 2011 até novembro de
TOZL, o que distou em 80,560/o na tabela de vencimentos, trazendo
inclusão e renda aos servidores que tanto trabalham para a população.

Certos do compromisso de Vossas Excelências, com os projetos que
têm importância para o nosso Município, notadamente para nossos
servidores públicos, solicitamos a análise e aprovação do mesmo em
regime de URGENCIA URGENTISSIMA.

GABINETE do Prefei do, em 10 de janeiro de 2022.

ANTONIO DA SILVA
nicipal=

PODER I.EG ISLATIVO MU NICIPAL

cÂuana DE VEREADoRES- coNDADO- PE

PROTOCOLO
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ANEXO II - PCGR'GONDADO ' 
K

TABELA DE VENCIMENTOS

AGENTE púeLlCO EM MANUrenÇÃO DE INFRAESTRUTURA'APMI

CARGOS: ApMUI - Auxiliar de Serviços; APMI/2 - Coveiro; APMI/3 - Pintor; APMI14 - Auxiliar

de Mecânica; APMI/S - Gari; APMI/6 - Eletricista.
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Oa4 A 1.212,00 1.284,72 1.361,80 1.443,51 1.530,12 1.621,93

4aB B 1.26A,48 1.336,11 1.416,28 1.501,25 1.591,33 1.686,81

8a12 C 1 .310,90 1.389,55 1.472,93 1.561,30 1.654,98 1.754,28

12a1ô D 1.363,34 1.445,14 1.531,84 1.623,75 1.721,18 1.824,45

16a20 E 1.417 ,87 1.502,94 1.593,12 1.688,70 1 790,03 1.897,43

2A a24 F 1.474,58 1.563,06 1.656,84 1.756,25 1.861,63 1.973,33

24 a28 G í.533,57 1.625,58 1.723,12 1.826,50 1.936,09 2.O52,26

28 a32 H 1.594,91 1.690,60 1.792,04 1,899,56 2.013,54 2.134.35

32a36 I 1.658,71 1.758,23 1.863,72 1.975,55 2.094,08 2.219,72

36a40 J 1.725,45 1.828,56 1.938,27 2.A54,57 2.177,84 2.308,51

4Aa44 K 1.794,06 1.901,70 2.015,801 2.136,75 2.264,95 2.400,85

44 a48 L 1.865,82 1.977,77 2.096,42i 2.222,22 2.355,55 2.496,89

48 a52 M 1.940,45 2.056,88 2.180,29 2.311,11 2.449,77



GOVERNO MUNICIPAL

AGENTE eUBLICO EM PREPARO E DISTRIBUIçÃO Oe ALIMENTOS - APPDA

CARGO: APPDA/Cozinheiro
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1.212,A0

1.416,28

1.472,931.310,90

1.721,18 1.824,451.623,7512a16

1.897,431.593.121.417,87

1.861,631.474,58

1.533,57

2.413,54

2.219,72

2.136,752.015,80

2.355,551.977 ,77

2.311,11 2.449,77
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AGENTE púeuco enn vrcuÂNcte DE pATRTMôtrto - Apvp
CARGO: APVP/Guarda Patrimonial
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0a4 A 1.212,00 1.284,72 1.361,80 1.443,51 1.s3AJ2 1.621,93

4a8 B 1.260,48 1 .336,1 1 1.416.28 1.5A1,25 1.591,33 1.686,81

8a12 C 1 .310,90 1.389,55 1.472,93 1.561,30 1.654,98 1.754,28

12a16 D 1.363,34 1.445,14 1.531,84 1.623,75 1.721,18 1.824,45

16a20 E 1 417,87 1.542,94 1.593,12 1.688,70 1.790,03 1.897,43

20 a24 F 1.474.58 1.563.06 1.656,84 1.756,25 1.861,63 1.973,33

24 a28 G 1 533,57 í.625,58 1.723,12 1.826,50 1.936,09 2.052,26

28 a32 H 1.594,91 í.690,60 1.792,44 1.899,56 2.413,54 2.134,35

32a36 I 1.658,71 1.758,23 1.863,72 1.975,55 2.094,08 2.219,72

36a40 J 1.725,O5 1 828,56 1.938,27 2.454,57 2.177,84 2.308,51

4Q a44 K 1.794,04 1.901,70 2.015,80 2_136.75 2.264,95 2.400.85

44a48 L 1.865,82 1.977,77 2.496,43 2.222,22 2.355,55 2.496,89

48a52 M 1.944,45 2.056,88 2.18A,29 2.311,11 2 449,77 2.596,V6
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AGENTE púeLtco EM ADmlNlsrneÇÃo - APA

CARGOS: APAII - Assistente Administrativo; APA1Z, - Almoxarife; APA/3 - Auxiliar
de Arrecadação, Recepcionista.
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0a4 A 1.284,72 1.361,80 1.443,51 1.53A,12 1.621,93

4a8 B 1.336,11 1.416.28 1.5A1,25 1.591,33 1.686,81

8a12 C 1.389,55 1.472,93 1.561,30 1.654,98 1.754,28

12a16 D 1.445,14 1.531,84 1.623,75 1.721,18 1.824,45

16 a20 E 1.5A2,94 1.593,12 1.688,70 1.790,03 1.897.43

20 a24 F 1.563,06 1.656,84 1"756,25 1.861,63 1.973,33

24 a28 G 1.625,58 1.723,12 1.826,50 1.936,09 2.052,26

28 a32 H 1.690,60 1.792,44 1.899,56 2.013,54 2.134,35

32 a36 I 1.758,23 1863,72 1.975,55 2.094,08 2.219,72

36a40 J 1.828,56 1.938,27 2.A54,57 2.177,84 2.308,51

4Aa44 K 1.901,70 2.015,80 2.136,75 2.264,95 2.400,85

44a48 L 1.977,77 2.A96,43 2.222,22 2.355,55 2.496,89

48 a52 M 2.056,88 2.180,29 2.311,11
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AGENTE púelrco em seúpe - APS
CARGOS: APS/13 -Técnico em Enfermagem; APS/14 - Auxiliar de Farmácia;APS/15 - Técnico
em Laboratorio; APS/16 - Atendente de Consultório; APS/17 - Auxiliar de Saúde, Agente
sanitário.
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0a4 A 1.212,00 1.284,72 1.361,80 1.443,51 1.530.12 1.621,93

4a8 B 1.264.48 1 .336.1 1 1.416.28 1.501,25 1.591,33 1.686,81

8a12 1.310,90 1.389,55 1.472,93 1.561,30 1.654,98 1.754,28

12a16 D 1.363,34 1.445,14 1.531,84 1.623,75 1.721,18 1.824,45

16 a20 E 1.417.87 1.502,94 1.593,12 1.688,70 1.790,03 1.897,43

2A a24 F 1.474,58 1.563,06 1.656,84 1.756,25 1.861,63 1.973,s3

24 a28 G 1.533,57 1.625,58 1.723,12 1.826,50 1.936,09 2.052,26

28 a32 H 1.594,91 1.690,60 1.792,44 1.899,56 2.013,54 2.134,35

32 a36 I 1.658,71 1.758,23 1.863,72 1.975,55 2.094,08 2.219,72

36a40 J 1.725,05 1.828,56 1.938,27 2.054,57 2.177,84 2.308,51

40a44 K 1.794,06 1.9U,74 2.015,80 2.136,75 2.264,95 2.400,85
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AGENTE puBLrco EM FtscAl-lzeÇÃo- epr

CARGO: APF/Fiscal de Obras e de Logradouro;

DH TI

2.355,55 2.496,8944a48 L 1,865,82 1.977,77 2.A96,43 2.222,22

48a52 M 1.940,45 2.056,88 2.180,29 2.311.11 2.449,77 2"596,76
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0a4 A 1.284,72 1.361,80 1.443,51 1.530,12 1.621,93

4a8 B 1 .336,1 1 1.416,28 1.501,25 1.591,33 1.686,81

8a12 C 1,389,55 1.472,93 1.561,30 1.654,98 1.754,28

12a16 D 1 445,14 1.531,84 1.623,75 1.721,18 1.824,45

16 a20 E 1.502,94 1.593,12 1.688,70 1.790,03 1.897,43

2O a24 F 1.563,06 1.ô56,84 1.756,25 1.861.63 1.973,33

24 a28 G 1.625,58 1.723.12 1.826,50 1.936,09 2.052,26

28 a32 H 1.690,60 1.792,04 1.899,56 2.013,54 2.134,35

32a36 I 1.758,23 1.863,72 1.975,55 2 094,08 2.219,72

36a40 J 1.828,56 1.938,27 2.A54,57 2.177,84 2.308,51

40a44 K 1.901,70 2.015,80 2.136.75 2"264,95 2.400,85

44a48 L 1.977 ,77 2.A96.43 2.222,22 2.355,55 2.496,89
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x'LCONDADO
GOVERNO MUNICIPAL

DE TOIDOS NOS
2.056,88 2.180,29 2.449,77 2.596,76

AGENTE PUBLICO EM TRANSPORTE- APT

CARGOS: APT/1 - Motorista; APT12 - Operador de Máquinas Pesadas.
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0a4 A 1.589,00 1"684,34 1"785,40 1.892,52 2.006,08 2j26,44

4a8 B 1 652,56 1.751,71 1.856,82 1.968,23 2.086,32 2.211,50

8a12 U 1 .718,66 1.821,78 1.931,09 2.040,95 2169.7V 2.299,96

12a16 D 1.787,41 1.894,65 2.008,33 2128,83 2.256,56 2.391,96

16 a20 E 1.858,91 1.974,44 2.488,67 2.213,99 2.346,83 2.487,63

20 a24 F 1.933,26 2.049,26 2.172,21 2.302,55 2.440,7A 2.587,14

24 a28 G 2.010,59 2.131,23 2.259,10 2.394,65 2.538,33 2.690,63

28 a32 H 2.0v,42 2.216,48 2.349,47 2.490,43 2.639,86 2.798,25

/32 a 36 I 2.174,66 2.305.14 2.443,44 2.590,05 2.745,45 2.910,18

36a40 J 2.261,64 2.397,34 2.541,18 2.693,65 2.855,27 3.026,59

40a44 K 2.352,11 2.493.23 2.642,83 2.841,40 2.969,48 3.147,65
K
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GOVãRNO MUi{ITIFÂL

3.273.5644a48 2.446,19 2.592,96 2.748,54 2 913.4s

AGENTE PÚBLrcO TECNICO . APTEC

CARGOS: APTEC/1 - Tácnico em lnformática; APTEC/2 - Técnico em Mecânica;
APTEC/3 - Técnico em Obras; APTEC/4 - Técnico em Segurança do Trabalho;
APTEC/5 - Técnico em Gestâo Ambiental.
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Aa4 A 1.986,25 2.1A5,43 a al4 -7r.
L.LJ I ,I J 2.365,66 2.507,59

4a8 B 2.065,74 2189,64 2.321,ü2 2.464,28 2"6ü7,94

Bal2 C 2.148.33 2.277,23 2.413,86 2.558,69 q 14- q4
t-.t Iz,Lt

12a16 D 2.234,26 2.368,32 2.il4,42 2 661,04 2.82A.74

16a24 E 2.323,63 l4bJ.u3 2 610.83 2.767,48 2 933,53

2A a24 F 2.416,58 2.561,57 2.715,27 2 878,18 3.050,87

24 a28 tJ 2 513,24 2.664,03 2.823,88 2.993,31 .t.lít.vt

28 a32 H 2.613,77 2.7V0,çA 2.936,83 3 1 13,04 3 299.82

32 a36 t 2"718,32 2.881,42 3.054,30 3.237,56 3 431,82
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48 a52 M 2.544.O4 2.696.68 2.858,48 3.029.99 3.404,50



GOVERNO MUNICTPAL

É'coNDADO
,1 E DE ro,Dos Nos

2.827,45 2.996,68 3.176,48 3.367,07 3.569,09

AGENTE PUBLICO EM CONTROLE INTERNO - APCI

CARGOS: APCI/'1 - Controlador; APCllZ - Assessor de Controle lnterno.

3.711,853.116,54

3.241,21

3.180,05 3.370,85 3.573,10 3.787,49 4.014,74
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0a4 A 2.748,53 2.871,44 3.043,30 3.225,90

4aB B 2.816,87 2.985,88 3.165,04 3.354,94

8a12 C 2.929,55 3.145,32 3.291,64 3.489,14

12a16 D 3.046,73 3.229,53 3.423.34 3.628,70

16 a20 E 3.168,60 3.358,71 3.560,24 3.773,85

20 a24 F 3.295,34 3.493,06 3.7A2,65 3.924.80

24 a28 G 3.427,15 3.632,78 3.850,75 4.081,80

28 a32 H 3.564,24 3.778J4 4.0a4,78 4.245.07

32 a36 I 3.706,81 3.929,22 4.164,97 4.414,87

36a40 J 3.855,08 4.086,39 4.331,57 4.591,47

36a40 I J

40 a44 K 2"940,14 3.303.54 3.501,75

44a48 L 3.457,74 3.435.68 3.641.82 3.860.33

48a52 M
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AGENTE PUBLTCO EM COMUNTCAÇÃO E CULTURA - APCC

CARGOS: APCCI/1 - Jornalista

44a44 K 4.009 4 249 4.504,83 14.775,12

44a48 L 4.169,66 4.419,84 4 685.03 4.966,13

48a52 M 4.336,44 4.596,63 4.872,43 5.164,77
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0a4 A 2.748,53 2.871,04 3.043,30 3.225,90

4a8 B 2.816,87 2.985,88 3.165,04 3.354,94

8a12 (^ 2 929,55 3.105,32 3.291,64 3.489,14

12a16 D 3.046,73 3.229,53 3 423,30 3.628,70
16 a20 E 3.168,60 3.358,71 3.564,24 3.773,85

2Q a24 F 3.295,34 3.493,06 3.702,65 3.924,80

24 a28 G 3.427,15 3.632,78 3.850,75 4.081,80

28a32 H 3.564,24 3.778,10 4.004,78 4.245,47

32a36 I 3.706,81 3"929,22 4.164,97 4.414,87

36a40 J 3.855,08 4.086,39 4.331,57 4.591,47

ACIa44 K 4.009,29 4.249,84 4.504,83 4.775,12

44a48 L 4.169,66 4.419,84 4.685,03 4.966,13
'48a52 M 4.336,44 4.596,63 4.872,43 5.164,77

10



k

AGENTE PÚBLICO EM COMUNICAçÃO E CULTURA - APCC

CARGOS; APCCIZ - Locutor
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0a4 A 1.284,72 1.361,80 1.443,51 1.530,12 1.621,93

4aB B 1"336,11 1.416,28 1.501,25 1.591,33 1.686,81

8a12 C 1.389,55 1.472,93 í.561,30 1.654,98 1.754,28

12a16 D 1.445,14 1.531,84 1.623,75 1.721,18 1.824,45

16 a20 E 1.502,94 1.593,12 1.688,70 1.790,03 1.897,43

2A a24 F 1.563,06 1.656,84 1.756,25 1.861,63 1.973,33

24 a28 G 1.625,58 1.723,12 1.826,50 1.936,09 2.052,26

28 a32 H 1.690,60 1.792,04 1.899,56 2.013,54 2.134,35

32a36 I 1.758,23 1.863,72 1.975,55 2.094,48 2.219,72
\\
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GOVERNO MUNICIPÂL

CONDADO
DOS NÓS

AGENTE PÚBLICO EM SAÚDE . APS
CARGOS: APS/1 - Médico; APS/2 - Psicólogo; APS/3 - Assistente
Social; APS/4 - Nutricionista; APS/S - Farmacêutico; APS16
Fonoaudiólogo; APS/7 - Fisioterapeuta; APS/8 - Odontólogo; APS/9 -
Veterinário; APS/10 - Enfermeiro; APS/11 - Biomédico; APSI12
Radiologista.

x,Çgr
36a40 J 1.828,56 1.938,27 2.054,57

/\ 1-- '

2.177,84 | Z.SOA,St

40a44 K 1.901,70 2.015,80 2.136,75 2.264,95 2.400,85

44a48 L 1.977,77 2.096,43 2.222,22 2.355,55 2.496,89

48a52 M 2.056,88 2.184,29 2.311,11 2.449,77 2.596,76
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0a4 A 2.7A8,53 2.871,44 3.043,30 3.225.90

4a8 B 2.816,87 2.985,88 3.165,04 3.354,94

8a12 C 2.929,55 3.105,32 3.291,64 3.489,14

12a16 D 3.446,73 3.229,53 3.423,30 3.628,74

16 a20 E 3.168,60 3.358,71 3.560,24 3.773,85

20 a24 F 3.295,34 3.493,06 3.702,65 3.924,80

24 a28 U 3.427,15 3"632,78 3.850,75 4.081,80
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AGENTE PUBLICO EDUCACIONAL . APE

CARGO: APE/3 - Agente Comunitário de Educaçáo

28 a32 H 3.564,24 3.778,10 4.444,78 4.245,07

32 a36 l 3.706,81 3.929,22 4.164,97 4.414,87

36a40 J 3.855,08 4.086,39 4.331,57 4.591,47

40a44 K 4.AA9,29 4.249,84 4.504,83 4.775,12

44a48 L 4.169,66 4.419.84 4.685,03 4.966,13

48a52 M 4.336,44 4.596,63 4.872,43 5.164,77
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Aa4 A 1.284,72 1.361,80 1.443,51 1.530,12 1.621,93

4a8 B 1.336,11 1.416,28 1.541,25 1.591,33 1,686,81

8a12 C 1.389,55 1.472,93 1.561,30 1.654,98 1.754,28

12a16 D 1.445,14 1.531,84 1.623,75 1.721,18 1.824,45

16a20 E 1.5A2.94 1.593,12 1.688,70 1.790,03 1.897,43

2A a24 F 1.563,06 1.656,84 1.756,25 1.861,63 1.973,33

24 a28 G 1.625,58 1.723,12 1.826,50 1.936,09 2.A52,26

28a32 H 1.690,6ü 1.792,44 1 899,56 2.013,54 2.134,33

32 a36 I 1.758,23 1.863,72 1.975,55 2.094,08 2.219.72
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J 1.828,56 1.938 2.ü54,57 2.177,84
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4üa44 K 1.901,70 2.015,80 2.136,75 2.264,95 2.400,85

44a48 L 1.977,77 2 096,43 2 222.22 2.355,55 2.496,89

48a52 tvt 2.056,88 2.180.29 2.3tr1,11 2.449,77 2.596,x6
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